
Transport lotniczy



Samolot 

Jest najszybszym i zarazem 
najdroższym środkiem transportu. 
Istnieją różne rodzaje samolotów 
min.:
-wojskowe
-pasażerskie
-przemysłowe
-akrobatyczne



Jednym z najnowocześniejszych 
myśliwców bojowych na świecie jest 

F22 Raptor
• amerykański myśliwiec przewagi powietrznej. 

Wykonany w technologii stealth czyli w 
wojskowości techniki mające na celu 
zmniejszenie możliwości wykrycia obiektu 
znanymi metodami obserwacji, został 
zaprojektowany głównie do walki z lotnictwem 
ZSRR w wypadku naruszenia przestrzeni 
powietrznej USA, posiada jednak uzbrojenie 
pozwalające na atakowanie celów naziemnych



Polski transport lotniczy



Największe lotnisko w Polsce:
Port lotniczy im. Fryderyka Chopina



•  Port lotniczy im. Fryderyka Chopina to największy 
w Polsce port lotniczy. Znajduje się on w 
warszawskiej dzielnicy Włochy (osiedle Okęcie). 
Port lotniczy zajmuje powierzchnię ponad 500 ha. 
Warszawskie lotnisko obsłużyło w 2012 roku 
38,79% całości ruchu pasażerskiego w Polsce. 
Odlatujące stąd samoloty przewożą pasażerów do 
krajów Ameryki Płn., Afryki, Azji i Europy.

• Obecnie Warszawa posiada około 100 połączeń 
rejsowych z portami w kraju i na świecie oraz stale 
rosnącą liczbę połączeń czarterowych. Największą 
popularnością wśród pasażerów cieszą się 
następujące kierunki: Londyn, Paryż, Frankfurt, 
Amsterdam. W połączeniach krajowych 
pasażerowie najczęściej podróżują do Wrocławia, 
Gdańska i Krakowa.



• Największym samolotem LOT-u
jest Boeing 767 mieszczący na pokładzie 243 
pasażerów.



Największe lotnisko w europie
• Port lotniczy Londyn-Heathrow-port lotniczy na 

zachodnim skraju Londynu, położony 24 km od centrum 
miasta, będący największym lotniskiem Europy. Port 
lotniczy Heathrow w 2012 obsłużył dokładnie 
70,037,417 pasażerów, co uplasowało go na trzecim 
miejscu na świecie pod względem ruchu pasażerskiego. 
Port lotniczy posiada pięć terminali lotniczych. Planuje 
się także budowę trzeciego pasa startowego, obok 
istniejących równoległych pasów usytuowanych w 
kierunku wschód-zachód. Heathrow jest obsługiwane 
przez ok. 90 linii lotniczych. Lotnisko oferuje regularne 
połączenia z ponad 90 krajami świata.



Największy samolot pasażerski na 
świecie

• Airbus A380-dwupoziomowy, czterosilnikowy 
samolot pasażerski produkowany przez 
przedsiębiorstwo Airbus. Dzięki temu, że 
górny pokład ciągnie się przez całą długość 
kadłuba, A380-800 mieści 555 osób przy 
podziale na trzy klasy lub nawet 853 przy 
konfiguracji całej maszyny do standardu klasy 
ekonomicznej, wyprzedzając pod względem 
powierzchni drugiego na liście Boeinga 
747-400 (Jumbo Jeta) o 50%.





Koniec…..


